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Biogramy autoróW i redaktoróW NaukoWyCH

Aleksandra Ciopińska 
Absolwentka instytutu Nauk Politycznych uniwersytetu Jana kochanowskiego w kielcach; obec-
nie doktorantka w instytucie Historii uJk, stażystka Centrum Badań nad terroryzmem Collegium 
Civitas w Warszawie, współpracownik miesięcznika „Stosunki międzynarodowe” i portalu stosunki.pl;  
pracownik administracji rządowej. Specjalizuje się w problematyce obrony przeciwrakietowej, pol-
skiej polityki bezpieczeństwa oraz ewolucji Nato.

Marek Czajkowski 
dr, adiunkt w katedrze Stosunków międzynarodowych i Polityki Zagranicznej instytutu Nauk 
Politycznych i Stosunków międzynarodowych uniwersytetu Jagiellońskiego. Zajmuje się problema-
tyką bezpieczeństwa międzynarodowego oraz polityką zagraniczną Federacji rosyjskiej.

Janusz Falecki 
Płk dypl., dr, żołnierz zawodowy, od 2008 r. pełni obowiązki komendanta Centrum Szkolenia na 
Potrzeby Sił Pokojowych w kielcach. Wcześniej m.in. szef oddziału operacji kryzysowych w Sztabie 
generalnym WP; służył także w Bośni oraz w Narodowym Przedstawicielstwie Łącznikowym przy 
Nato w Brukseli.

Tomasz Gajewski 
absolwent instytutu Nauk Politycznych uniwersytetu Jana kochanowskiego w kielcach; doktorant 
w instytucie Historii uJk, współautor audycji międzynarodowej Polskiego radia kielce „Świat na 
Wskroś”. Specjalizuje się w problematyce bezpieczeństwa Bliskiego i Środkowego Wschodu.

Artur Gruszczak 
dr hab., politolog, adiunkt w instytucie Nauk Politycznych i Stosunków międzynarodowych 
uniwersytetu Jagiellońskiego; koordynator Forum „Wymiar Sprawiedliwości i Sprawy Wewnętrzne 
ue” w Centrum europejskim – Natolin. Stypendysta instytutu Nauk o Człowieku w Wiedniu (1994), 
profesor wizytujący na universidad Complutense w madrycie (1998) i university of rochester 
(2002). Specjalista i autor licznych publikacji naukowych w zakresie studiów strategicznych, polityki 
bezpieczeństwa unii europejskiej oraz teorii stosunków międzynarodowych. 

Marek Madej 
dr, adiunkt w instytucie Stosunków międzynarodowych uniwersytetu Warszawskiego, w latach  
2006-2010 główny specjalista – analityk w Polskim instytucie Spraw międzynarodowych. Zajmuje się 
współczesnymi problemami bezpieczeństwa międzynarodowego, a zwłaszcza funkcjonowaniem Nato, 
terroryzmem i innymi zagrożeniami asymetrycznymi oraz polską polityką bezpieczeństwa. autor książ-
ki Zagrożenia asymetryczne bezpieczeństwa państw obszaru transatlantyckiego (Warszawa 2007 r.).

Krzysztof Pająk 
Ppor. mar., żołnierz zawodowy, absolwent akademii marynarki Wojennej (kierunek: nawigacja 
i uzbrojenie okrętowe) oraz uniwersytetu gdańskiego (kierunek: filologia rosyjska). od 2008 r. służy 
w dywizjonie okrętów Podwodnych w gdyni, pełniąc obowiązki dowódcy działu obserwacji tech-
nicznej na okręcie podwodnym orP orzeł.

Witold Sokała 
dr, absolwent uniwersytetu Jagiellońskiego i akademii górniczo-Hutniczej; adiunkt w instytucie 
Nauk Politycznych uniwersytetu Jana kochanowskiego w kielcach, komentator portalu niwserwis.pl.  
W przeszłości m.in. dziennikarz, menedżer i urzędnik państwowy. Przewodniczący Polskiego 
towarzystwa Studiów międzynarodowych o/kielce.

Bartłomiej Zapała 
dr, adiunkt w instytucie Nauk Politycznych uniwersytetu Jana kochanowskiego w kielcach, redaktor 
w Polskim radiu kielce. Specjalizuje się w teorii stosunków międzynarodowych i bezpieczeństwie 
międzynarodowym. 
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